
рI
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л /<  0 & -  2022г. № 
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Верхотурский 19.05.2020 № 345 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организаций городского округа Верхотурский»

Во исполнение Федерального закона от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», в соответствии со статьями 79, 23, 37 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании с 
Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Законом 
Свердловской области от 21 ноября 2019 года № 119-03 «О внесении 
изменений в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании в 
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской 
области: от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», от 
23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на 
дому», от 03.09.2020 № 621-1111 «Об организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа 
Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Подпункт 1 пункта 1 постановления Администрации городского округа 
Верхотурский 19.05.2020 № 345 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 
Верхотурский» изложить в новой редакции:

«1) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием: 
стоимость набора продуктов питания (завтрак) не более 67,07 (шестьдесят 

семь) рублей 07 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 1 -4 
классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов (основание: страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, копия которого заверяется директором муниципальной



общеобразовательной организации, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);

стоимость набора продуктов питания (обед) не более 93,97 (девяносто 
три) рублей 97 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 
классах относящихся к категориям:

дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (основание: 
заявление родителей, список обучающихся имеющих право на бесплатное 
питание, предоставленный территориальным отраслевым исполнительным 
органом государственной власти Свердловской области -  Управление 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области № 14 (далее -  Управление социальной политики № 14), страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);

дети из многодетных семей (основание: заявление родителей, 
удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации),

дети - сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей (основание: 
заявление законных представителей обучающегося, список, заверенный 
Управлением социальной политики № 14, страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 
обучающегося, копия которого заверяется директором муниципальной 
общеобразовательной организации, приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации);

2) на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед): 
стоимость набора продуктов питания (завтрак) не более 67,07 (шестьдесят 

семь) рублей 07 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 
классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детьми-инвапидами;

стоимость набора продуктов питания (обед) не более 80,48 (восемьдесят) 
рублей 48 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 
классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детьми-инвалидами (основание: заявление родителей (законных 
представителей) обучающегося, справка медико-социальной экспертизы (для 
детей-инвалидов), заключение психолого-медико-педагогической комиссии 
(для детей с ограниченными возможностями здоровья), страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации);

стоимость набора продуктов питания (завтрак) не более 78,32 (семьдесят 
восемь) рублей 32 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в



5-11 классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детьми-инвалидами;

стоимость набора продуктов питания (обед) не более 93,97 (девяносто 
три) рублей 97 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в 5 -
11 классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детьми -  инвалидами (основание: заявление родителей (законных 
представителей) обучающегося, справка медико-социальной экспертизы (для 
детей-инвалидов), заключение психолого-медико-педагогической комиссии 
(для детей с ограниченными возможностями здоровья), страховой номер 
индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципальной общеобразовательной организации).».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов


